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Основное общее образование

	Образовательные

 области
	Предметы
	Предметы, которые могут
 изучаться интегративно
	Классы

	
	
	
	5
	6
	7
	8
	9

	Русский язык и

литература
	Русский язык
	ИКТ
	6


	6


	4


	3


	2

	
	Литература
	ИКТ
	2
	2
	2
	2
	3

	Иностранный язык
	Английский язык
	ИКТ
	3
	3
	3
	3
	3

	Математика
	Математика
	ИКТ
	6
	6
	
	
	

	
	Алгебра
	ИКТ
	
	
	4
	4
	4

	
	Геометрия
	ИКТ
	
	
	2
	2
	2

	Естествознание
	Природоведение
	ОБЖ, Москвоведение
	2
	
	
	
	

	
	Биология
	ОБЖ
	
	1
	2
	2
	2

	
	 География
	
	
	1
	2
	2
	

	
	Физика
	
	
	
	2
	2
	2

	
	Химия
	
	
	
	
	2
	2

	Социальные науки
	История
	
	2
	
	
	
	

	
	История
	Москвоведение
	
	2
	2
	2
	2

	
	Обществознание
	ИКТ
	
	1
	1
	1
	1

	
	География
	 ИКТ
	
	
	
	
	2

	Физическая культура
	Физическая культура
	ОБЖ
	3
	3
	3
	3
	3

	Искусство
	Музыка     
	
	1


	1


	1


	
	

	
	Изобразительное искусство
	
	1
	1
	1
	
	

	
	Мировая художественная культура
	
	
	
	
	1
	1

	Технология
	Технология
	
	2
	2
	2
	
	

	
	Информатика и ИКТ
	
	
	
	
	1
	1

	
	Черчение
	 ИКТ
	
	
	
	2
	

	Предпрофильная подготовка
	Спецкурс
	Решение задач по математике
	
	
	
	
	1

	
	
	Подготовка к итоговой аттестации по русскому языку
	
	
	
	
	1

	Базовый компонент
	28
	29
	31
	32
	32

	Базовый компонент школы
	28
	29
	31
	32
	32

	Компонент образовательного учреждения
	6
	6
	6
	6
	6

	Предельно допустимая учебная аудиторная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	29
	30
	32
	33
	33

	Рекомендуемый объем домашних заданий в день
	2,0
	2,5
	2,5
	2,5
	3,5


